
FIEL DEL ORIGINAL

co.cejo Deliberante
cfe fa Ciudad 'Ushuaia

192:0 518/1994

101,743

AQ6°

ROMANO JUAN MANUM,
Vicepresidentel°

Concejo Deltberante Ushuala

ES COPIA FIE	 L ORJGL AL

4,6
Lai jo U421 -

concoo nerIxfointro

IRIARTE SE ASTIAN
Secretado LegislaUvo

Concejo Deliberante Ushuaia

Las Islas Makinas, Geo/Xiasy Sandwich del Sur, son serán Argentinas

EL COYCEP DELI WAYIE

DE L CrODAD BE VSVIVA/A

SAWCIOWA CO9V- TÜEWM DE

OR,DEXAgail

ARTiCULO 1°.- DECLARAR Patrimonio Histórico y Cultural de la ciudad de Ushuaia

al edificio en el que funcionará la Cámara de Turismo de la ciudad de Ushuaia en

función de lo establecido en el Convenio registrado bajo el N.° 11387, aprobado por

Decreto Municipal N.° 817/2017, ratificado por Ordenanza Municipal N.° 5313,
modificado por el Convenio Registrado bajo el N.° 14439 aprobado por Decreto
Municipal N.° 1960/2019, en el denominado Proyecto Pueblo Viejo, de la casa

donada por la familia Mansilla Mancilla, la que por sus antecedentes históricos,

culturales y arquitectónicos, reúne las condiciones para merecer tal designación.
ARTÍCULO 2°.- INCLUIR a la casa refárenciada en el artículo 1° en el Registro del

Patrimonio Cultural de la ciudad, exigido por el artículo 74 de la Carta Orgánica

Municipal.
ARTICULO 3°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N.°	 5 8 47 ,
SANCIONADA ENNESION ORDINARIA DE FECHA OR 3/2021.-

Ordenanza Numero: 5847
1/3



COPIA Fi DEL RIGiNAL
Provincia de Tierra del Fuego

Antártida e Islas del Atlántico Sur
=República Argenrina=

Municipalidad de Ushuaia

378

Aca, 3;trn

it
. . y T.

USHUAIA, 3 MAR, 2021

VISTO el expediente E N° 2542/2021 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en Sesión Ordinaria del fecha

10/03/2021, por medio de la cual se declara Patrimonio Histórico y Cultural de la ciudad de

Ushuaia al edificio en el que funcionará la Cámara de Turismo de la ciudad de Ushuaia en

función de lo establecido en el Convenio registrado bajo el N° 11387, aprobado por Decreto

Municipal N° 817/2017, ratificado por Ordenanza Municipal N° 5313, modificado por el

Convenio Registrado bajo el N° 14439 aprobado por Decreto Municipal N° 1960/2019, en el

denominado Proyecto Pueblo Viejo, de la casa donada por la familia Mansilla Mancilla.

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permanente de

esta Municipalidad emitiendo el Dictamen S.L y T N? 06.8 /2021, recomendado su

promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a las

prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la ciudad de

Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA
5 8 4 7 ,

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° , sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en Sesión Ordinaria del fecha 10/03/2021,

por medio de la cual se declara Patrimonio Histórico y Cultural de la ciudad de Ushuaia al

edificio en el que funcionará la Cámara de Turisffio de la ciudad de Ushuaia en función de lo

establecido en el Convenio registrado bajo el N° 11387, aprobado por Decreto Municipal N°

817/2017, ratificado por Ordenanza Municipal N° 5313, modificado por el Convenio Registrado

///.2..

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 5847
2/3



///.2..

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

COPIA FIEL DEL RIGINAL

ría José Iderón
Secr

Secreter e-r urapÉducación
Mukelpalid	 Ushuaia

.bajo el N° 14439 aprobado por Decreto Municipal N° 1960/2019, en el denominado Proyecto

Pueblo Viejo, de la casa donada por la familia Mansilla Mancilla. Ello, en virtud de lo

expresado en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,
archivar.

DECRETO MUNICIPAL N° 	 370 	 /2021. 

991"

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 5847
3/3


	Page 1
	Page 2
	Page 3

